



znak: D25C/251/N/11-32rj/25

Wejherowo, dnia 15.05.2025 r.

D.25C/250/ 278 /2025

wg rozdzielnika

Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp oraz rozdz. XI Specyfikacji Warunków Zamówienia, w związku z zapytaniem Wykonawcy w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na **SUKCESYWNE DOSTAWY MATERIAŁÓW MEDYCZNYCH, SOCZEWEK I LEKÓW WRAZ Z DZIERŻAWĄ APARATU DLA ODDZIAŁU OKULISTYKI DO LOKALIZACJI W WEJHEROWIE**, znak: D25C/251/N/11-32rj/25, niniejszym przedkładam odpowiedź Zamawiającego.

1. Zapytanie Wykonawcy:

Zadanie 2 MATERIAŁY I NARZĘDZIA DO WITREKTOMII WRAZ Z DZIERŻAWĄ APARATU, pozycja 1,2,3,4,5

Czy zamiast osobnych pozycji 1, 2, 3, 4, 5 Zamawiający dopuści dwa jałowe, jednorazowe, zbiorczo zapakowane zestawy wstępnie przygotowanych (opakowanych) materiałów i akcesoriów niezbędnych do przeprowadzenia zabiegów witrektomii, kompatybilne z oferowanym aparatem, o następujących składach?:

JEDNORAZOWY ZESTAW 23G

- 2x fartuch L
- 1x fartuch XL
- 10x gaziki 8x8 cm
- 2x igła 18G50
- 2x igła 25G38
- 1x igła retrobulbar 23G38
- 2x kaniula z silikonową końcówką 23G
- 1x kaniula zakrzywiona 20G
- 2x kaniula zakrzywiona 27G
- 1x kaseta do fakovitrektomii 23G z nożem 10 tyś. cięć/min (oświetlacz prosty 23G, worek odpływowy, kaniula infuzyjna 4mm, zestaw trokar/kaniula, zatyczki 23G do trokarów, zestaw drenów do BSS, zestaw drenów infuzyjnych z zaworem autoinfuzyjnym, zestaw drenów do irygacji/aspiracji, sterylne obłożenie ekranu dotykowego, 3-drożny zawór odcinający, strzykawka 20ml, komora testowa, klucz do końcówek I/A, osłonki irygacyjne)
- 1x kubek plastikowy 120 ml
- 1x kubek plastikowy 60 ml
- 1x mikrostrzałki 6szt
- 1x obłożenie na pacjenta, wymiary 100x120 cm, folia do nacięcia z workiem odpływowym
- 1x obłożenie na stół, wymiary 140x140 cm
- 1x obłożenie na tacę aparatu 80x145cm
- 1x opatrunek na oko 6,2 x 7,2 cm
- 2x osłona na podłokietniki na fotel operatora, wymiary 61x72 cm
- 1x osłonka na oko (plastikowa)
- 1x prześcieradło 139x193cm
- 3x ręcznik papierowy
- 2x rękawiczki bezpudrowe 6.5
- 1x rękawiczki bezpudrowe 8.0
- 2x sącze
- 2x strzykawka 10 ml luer lock
- 5x strzykawka 3 ml luer lock
- 2x strzykawka 5 ml luer lock
- 1x taca plastikowa 25x13x5 cm



JEDNORAZOWY ZESTAW 25G

- 2x fartuch L
- 1x fartuch XL
- 10x gaziki 8x8 cm
- 2x igła 18G50
- 2x igła 25G38
- 1x igła retrobulbar 23G38
- 2x kaniula z silikonową końcówką 25G
- 1x kaniula zakrzywiona 20G
- 2x kaniula zakrzywiona 27G
- 1x kaseta do fakovitrektomii 25G z nożem 20 tys. cięć/min (oświetlacz prosty 25G, worek odpływowy, kaniula infuzyjna 4mm, zestaw trokar/kaniula, zatyczki 25G do trokarów, zestaw drenów do BSS, zestaw drenów infuzyjnych z zaworem autoinfuzyjnym, zestaw drenów do irygacji/aspiracji, sterylne obłożenie ekranu dotykowego, 3-drożny zawór odcinający, strzykawka 20ml, komora testowa, klucz do końcówek I/A, osłonki irygacyjne)
- 1x kubek plastikowy 120 ml
- 1x kubek plastikowy 60 ml
- 1x mikrostrzałki 6szt
- 1x obłożenie na pacjenta, wymiary 100x120 cm, folia do nacięcia z workiem odpływowym
- 1x obłożenie na stół, wymiary 140x140 cm
- 1x obłożenie na tacę aparatu 80x145cm
- 1x opatrunek na oko 6,2 x 7,2 cm
- 2x osłona na podłokietniki na fotel operatora, wymiary 61x72 cm
- 1x osłonka na oko (plastikowa)
- 1x prześcieradło 139x193cm
- 3x ręcznik papierowy
- 2x rękawiczki bezpudrowe 6.5
- 1x rękawiczki bezpudrowe 8.0
- 2x sącze
- 2x strzykawka 10 ml luer lock
- 5x strzykawka 3 ml luer lock
- 2x strzykawka 5 ml luer lock
- 1x taca plastikowa 25x13x5 cm

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza. W takim przypadku należy wycenić poz. 1-5 lub poz. 6. Zmodyfikowany załącznik nr 2 w zakresie zad. 2 w załączeniu.

2. Zapytanie Wykonawcy:

ZAŁĄCZNIK NR 8 DO SWZ, PARAMETRY TECHNICZNE I INNE WYMAGANIA DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, zadanie 2: aparat do fakoemulsyfikacji i witrektomii tylnej

Czy zamawiający dopuści aparat nie starszy niż 2021, obejmujący wszystkie najnowsze aktualizacje jakie wystąpiły do roku 2025

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza.

3. Zapytanie Wykonawcy:

ZAŁĄCZNIK NR 8 DO SWZ, PARAMETRY TECHNICZNE I INNE WYMAGANIA DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, zadanie 2: aparat do fakoemulsyfikacji i witrektomii tylnej

Czy zamawiający dopuści aparat z zakresem wytwarzanego podciśnienia 0-650 mm/hg

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza.

4. Zapytanie Wykonawcy:

ZAŁĄCZNIK NR 8 DO SWZ, PARAMETRY TECHNICZNE I INNE WYMAGANIA DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, zadanie 2: aparat do fakoemulsyfikacji i witrektomii tylnej

Czy zamawiający dopuści aparat z płynną regulacją ciśnienia a nie skokową w 5 poziomach.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza.

5. Zapytanie Wykonawcy:

ZAŁĄCZNIK NR 8 DO SWZ, PARAMETRY TECHNICZNE I INNE WYMAGANIA DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, zadanie 2: aparat do fakoemulsyfikacji i witrektomii tylnej

Czy zamawiający dopuści system oświetlenia światła LED

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza.

6. Zapytanie Wykonawcy:

ZAŁĄCZNIK NR 8 DO SWZ, PARAMETRY TECHNICZNE I INNE WYMAGANIA DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, zadanie 2: aparat do fakoemulsyfikacji i witrektomii tylnej

Czy zamawiający dopuści aparat bez niezależnych filtrów zielonego, żółtego oraz bursztynowego

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza.

7. Zapytanie Wykonawcy:

ZAŁĄCZNIK NR 8 DO SWZ, PARAMETRY TECHNICZNE I INNE WYMAGANIA DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, zadanie 2: aparat do fakoemulsyfikacji i witrektomii tylnej

Czy zamawiający dopuści częstotliwość głowicy powyżej 30 khz w przedziale 30-46,5 khz

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza.

8. Zapytanie Wykonawcy:

ZAŁĄCZNIK NR 8 DO SWZ, PARAMETRY TECHNICZNE I INNE WYMAGANIA DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, zadanie 2: aparat do fakoemulsyfikacji i witrektomii tylnej

Czy zamawiający dopuści głowicę z 4 kryształami piezoelektrycznymi

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza.

9. Zapytanie Wykonawcy:

ZAŁĄCZNIK NR 8 DO SWZ, PARAMETRY TECHNICZNE I INNE WYMAGANIA DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, zadanie 2: aparat do fakoemulsyfikacji i witrektomii tylnej

Czy zamawiający dopuści długość skokowa igły do fakoemulsyfikacji wynoszący poniżej 140 mikrometrów

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza.

10. Zapytanie Wykonawcy:

ZAŁĄCZNIK NR 8 DO SWZ, PARAMETRY TECHNICZNE I INNE WYMAGANIA DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, zadanie 2: aparat do fakoemulsyfikacji i witrektomii tylnej

Czy zamawiający dopuści Głowicę do fakoemulsyfikacji generując ultradźwiękowy ruch końcówki w płaszczyźnie wzdłużnej i poprzecznej do osi głowicy

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza.

11. Zapytanie Wykonawcy:

ZAŁĄCZNIK NR 8 DO SWZ, PARAMETRY TECHNICZNE I INNE WYMAGANIA DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, zadanie 2: aparat do fakoemulsyfikacji i witrektomii tylnej

Czy zamawiający dopuści możliwość pracy w trybie fako coaxialnym przy cięciach: 2,4mm, 2,2mm,

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza.

12. Zapytanie Wykonawcy:

ZAŁĄCZNIK NR 8 DO SWZ, PARAMETRY TECHNICZNE I INNE WYMAGANIA DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, zadanie 2: aparat do fakoemulsyfikacji i witrektomii tylnej

Czy zamawiający dopuści aparat z możliwością podwójnej liniowej kontroli parametrów pracy – równoczesna liniowa kontrola mocy ultradźwięków oraz liniowa kontrola podciśnienia za pomocą sterownika nożnego w jednej płaszczyźnie bez trybu (dual linear).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza.

13. Zapytanie Wykonawcy:

ZAŁĄCZNIK NR 8 DO SWZ, PARAMETRY TECHNICZNE I INNE WYMAGANIA DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, zadanie 2: aparat do fakoemulsyfikacji i witrektomii tylnej

Czy zamawiający dopuści aparat tylko z infuzją wymuszoną ciśnieniem powietrza i ciśnieniem maksymalnym infuzji 120mm/hg

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza.

14. Zapytanie Wykonawcy:

ZAŁĄCZNIK NR 8 DO SWZ, PARAMETRY TECHNICZNE I INNE WYMAGANIA DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, zadanie 2: aparat do fakoemulsyfikacji i witrektomii tylnej

Czy zamawiający dopuści aparat z możliwością pracy z tipami do fakofragmentacji 20G

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza.

15. Zapytanie Wykonawcy:

ZAŁĄCZNIK NR 8 DO SWZ, PARAMETRY TECHNICZNE I INNE WYMAGANIA DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, zadanie 2: aparat do fakoemulsyfikacji i witrektomii tylnej

Czy zamawiający dopuści aparat z możliwością zaprogramowania 2 różnych rodzajów refluxu zwrotnego

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza.

16. Zapytanie Wykonawcy:

ZAŁĄCZNIK NR 8 DO SWZ, PARAMETRY TECHNICZNE I INNE WYMAGANIA DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, zadanie 2: aparat do fakoemulsyfikacji i witrektomii tylnej

Czy zamawiający dopuści sterowanie parametrami poprzez kolorowy ekran dotykowy o przekątnej 15 cali

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza.

17. Zapytanie Wykonawcy:

ZAŁĄCZNIK NR 8 DO SWZ, PARAMETRY TECHNICZNE I INNE WYMAGANIA DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, zadanie 2: aparat do fakoemulsyfikacji i witrektomii tylnej

Czy zamawiający dopuści urządzenie bez wspólnego sterownika dla lasera, diatermii i fakowitrektomii, a oddzielnym sterownikiem do lasera i oddzielnym sterownikiem do diatermii i fakowitrektomii. Oddzielny sterownik dla lasera podyktowany jest względami bezpieczeństwa dla osób będących na bloku operacyjnym.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza.

18. Zapytanie Wykonawcy:

ZAŁĄCZNIK NR 8 DO SWZ, PARAMETRY TECHNICZNE I INNE WYMAGANIA DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, zadanie 2: aparat do fakoemulsyfikacji i witrektomii tylnej



Czy zamawiający dopuści aparat gdzie używane są jednorazowe sztywne kasety z workiem odpływowym bez sensora poziomu płynu w kasecie i informacji dźwiękowej i na ekranie

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza.

19. Zapytanie Wykonawcy:

ZAŁĄCZNIK NR 8 DO SWZ, PARAMETRY TECHNICZNE I INNE WYMAGANIA DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, zadanie 2: aparat do fakoemulsyfikacji i witrektomii tylnej

Czy zamawiający dopuści aparat bez portu Usb a slotem do kart SD

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza.

20. Zapytanie Wykonawcy:

ZAŁĄCZNIK NR 8 DO SWZ, PARAMETRY TECHNICZNE I INNE WYMAGANIA DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, zadanie 2: aparat do fakoemulsyfikacji i witrektomii tylnej

Czy zamawiający dopuści aparat z trybem fakoemulsyfikacji burst w przedziale 5-500ms , bez trybu multiburst

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza.

21. Zapytanie Wykonawcy:

ZAŁĄCZNIK NR 8 DO SWZ, PARAMETRY TECHNICZNE I INNE WYMAGANIA DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, zadanie 2: aparat do fakoemulsyfikacji i witrektomii tylnej

Czy zamawiający dopuści aparat bez 1 szt końcówki punktowej wielorazowej do sterylizacji. W zamian tego dostawca oferuje końcówki punktowe

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza.

22. Zapytanie Wykonawcy:

ZAŁĄCZNIK NR 8 DO SWZ, PARAMETRY TECHNICZNE I INNE WYMAGANIA DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, zadanie 2: aparat do fakoemulsyfikacji i witrektomii tylnej

Czy zamawiający dopuści aparat z głowicami do fakoemulsyfikacji szt2

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza.

23. Zapytanie Wykonawcy:

ZAŁĄCZNIK NR 8 DO SWZ, PARAMETRY TECHNICZNE I INNE WYMAGANIA DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, zadanie 2: aparat do fakoemulsyfikacji i witrektomii tylnej

Czy zamawiający dopuści aparat z głowicami do fakofragmentacji szt1

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza.

24. Zapytanie Wykonawcy:

ZAŁĄCZNIK NR 8 DO SWZ, PARAMETRY TECHNICZNE I INNE WYMAGANIA DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, zadanie 2: aparat do fakoemulsyfikacji i witrektomii tylnej

Czy zamawiający dopuści aparat z końcówkami bimanualnymi 2 komplety.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza.

25. Zapytanie Wykonawcy:

ZAŁĄCZNIK NR 8 DO SWZ, PARAMETRY TECHNICZNE I INNE WYMAGANIA DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, zadanie 2: aparat do fakoemulsyfikacji i witrektomii tylnej

Zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie tabeli ZAŁĄCZNIK NR 8 DO SWZ, PARAMETRY TECHNICZNE I INNE WYMAGANIA DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA poprzez dodanie kolejnej kolumny, gdzie Wykonawca będzie mógł wpisać parametry oferowanego aparatu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

26. Zapytanie Wykonawcy:

Umowa nr D25C/251/N/11-32rj/25

Dotyczy zadania nr 1-5,7-15

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §2 ust. 4 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do wykorzystania niepełnej ilości asortymentu. Zamawiający wykorzysta 80% ilości asortymentu określonej w poszczególnych pozycjach danego zadania. Pozostałe 20% ilości asortymentu określonego w poszczególnych pozycjach zadania Zamawiający może wykorzystać w razie zaistnienia takiej potrzeby. Z tytułu nie wykorzystania ilości asortymentu określonej w zdaniu pierwszym nie przysługują Wykonawcy wobec Zamawiającego roszczenia odszkodowawcze. W przypadku, gdy umowa zawiera także dzierżawę, Zamawiający zastrzega sobie prawo do wykorzystania niepełnej wartości dzierżawy z zapewnieniem wykorzystania nie mniej niż 80 % wartości dzierżawy.”?

Uzasadnienie:

Zagwarantowanie realizacji zamówień na poziomie 75% jest niewystarczające dla prawidłowego oszacowania ryzyka i racjonalnego skalkulowania oferty, Wykonawca prosi, aby poziom ten podnieść do 80%.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę.

27. Zapytanie Wykonawcy:

Umowa nr D25C/251/N/11-32rj/25

Dotyczy zadania nr 1-5,7-15

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić § 4 ust. 7 zdanie 5 projektu umowy w następującym brzmieniu: „W czasie trwania umowy Wykonawca zapewni sprzęt zastępczy przy naprawie trwającej powyżej 3 dni roboczych, jeśli wynika to z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, a w przypadku braku możliwości naprawy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, niezwłocznie wymieni sprzęt na nowy.”

Uzasadnienie:

Brak podstaw do obciążania Wykonawcę dodatkowymi obowiązkami kiedy wynika to z przyczyn od niego niezależnych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na brzmienie: „W czasie trwania umowy Wykonawca zapewni sprzęt zastępczy przy naprawie trwającej powyżej 3 dni roboczych, jeśli konieczność naprawy wynika z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, a w przypadku braku możliwości naprawy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, niezwłocznie wymieni sprzęt na nowy.”

28. Zapytanie Wykonawcy:

Umowa nr D25C/251/N/11-32rj/25

Dotyczy zadania nr 1-5,7-15

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §4¹ ust. 14-16 w następującym brzmieniu: „14. Wykonawca zapewni przyjazd serwisu do 2 dni roboczych od zgłoszenia awarii od poniedziałku do piątku. Wykonawca zobowiązany jest usunąć awarię aparatów w terminie 3 dni roboczych od dnia przystąpienia do usuwania awarii.

15. W przypadku uszkodzenia aparatury z przyczyn niezależnych od Zamawiającego, a niemożliwych do usunięcia, Wykonawca zobowiązuje się do niezwłocznej wymiany urządzenia w terminie do 7 dni roboczych od dnia stwierdzenia takiego uszkodzenia. W przypadku, gdy termin ten nie będzie mógł być zachowany z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, Strony uzgadniają termin, w którym nastąpi wymiana wadliwej aparatury. W razie braku możliwości uzgodnienia terminu pomiędzy Stronami, termin ten wyznaczy Zamawiający.

16. W przypadku przeglądów technicznych poza siedzibą Zamawiającego lub naprawy aparatury trwającej dłużej niż 3 dni robocze, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapewni aparat zastępczy w ciągu 2 dni roboczych licząc od upływu terminu do dokonania naprawy.”?

Uzasadnienie:



znak: D25C/251/N/11-32rj/25

- Wykonawca wnosi, aby kluczowe terminy umowne były określane w dniach roboczych, gdyż nie pracuje on w dni wolne od pracy. Ponadto takie rozwiązanie stawia go w jednakowej sytuacji bez względu na dzień i godzinę wystąpienia zdarzenia wymagającego jego reakcji;
- Umowa powinna precyzować, że Wykonawca ma 2 dni robocze na przystąpienie do usuwania awarii, a następnie kolejne 3 dni robocze na dokonanie naprawy;
- Wymiana urządzenia na inne powinna nastąpić w ciągu 7 dni roboczych od dnia stwierdzenia, że naprawa nie jest możliwa;
- Wykonawca prosi o doprecyzowanie terminu podstawienia urządzenia zastępczego, który powinien wynosić 2 dni robocze licząc od upływu terminu do usunięcia usterki gdy naprawa przedłuża się z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy;

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

29. Zapytanie Wykonawcy:

Umowa nr D25C/251/N/11-32rj/25

Dotyczy zadania nr 1-5,7-15

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §5 ust. 2 - 3 projektu umowy w następującym brzmieniu: „2. W przypadku zasadności reklamacji, Wykonawca wymieni towar na wolny od wad niezwłocznie, nie później niż w ciągu 3 dni roboczych od daty rozpatrzenia reklamacji.

3. W przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego reklamacji, Wykonawca rozpatrzy reklamację dotyczącą

- braków ilościowych w ciągu 2 dni roboczych od dnia zawiadomienia;
- wad jakościowych w ciągu 7 dni roboczych od dnia doręczenia mu reklamowanego asortymentu, z jednoczesnym poinformowaniem Zamawiającego o wyniku rozpatrzenia reklamacji.”

Uzasadnienie:

- Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanych wyrobów, zasadne jest więc, aby termin na jej rozpatrzenie był liczony od dnia doręczenia mu tego asortymentu;

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę.

30. Zapytanie Wykonawcy:

Umowa nr D25C/251/N/11-32rj/25

Dotyczy zadania nr 1-5,7-15

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §6 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Wykonawca zapłaci kary umowne w przypadku:

- a) nieterminowej dostawy sukcesywnej w wysokości 0,5% wartości netto niedostarczonych w terminie towarów za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu określonego w § 4 ust. 1 niniejszej Umowy, jednak nie więcej niż 10% tej wartości;
- b) niedochowania terminów określonych w § 5 niniejszej Umowy w wysokości 0,5% wartości netto wadliwej dostawy za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% tej wartości;
- c) odstąpienia od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części Umowy,
- d) zwłoki w dostarczeniu dokumentów wymienionych w par. 4 ust. 4 lub 5 lub § 4¹ ust. 4 lub ust. 21 niniejszej umowy w wysokości 50 zł za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 1.000 zł.”?

Uzasadnienie:

- Kara umowna naliczona w przypadku nieterminowej dostawy powinna być oparta na wartości niedostarczonych w terminie wyrobów, a nie całej dostawy, bowiem jej część może zostać doręczona prawidłowo;

- Prosimy o rozważenie naliczania kar umownych od kwoty netto, a nie brutto wynagrodzenia, ponieważ to kwota netto określa wartość zobowiązania Wykonawcy, zaś kwota VAT składająca się na wynagrodzenie brutto jest tylko podatkiem, którego płatnikiem jest Wykonawca;

- Prosimy o obniżenie kary umownej za niedostarczenie dokumentów do 50 zł dziennie, wyższa kwota jest zbyt wygórowana;



znak: D25C/251/N/11-32rj/25

- Ponadto Wykonawca uważa, że powinien obowiązywać górny limit naliczania kar umownych za dane uchybienie, w przeciwnym wypadku kara umowna mogłaby przekroczyć wartość danej dostawy, co byłoby niesprawiedliwe.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

31. Zapytanie Wykonawcy:

Umowa nr D25C/251/N/11-32rj/25

Dotyczy zadania nr 1-5,7-15

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §6 ust. 3 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Kary umowne są od siebie niezależne i podlegają kumulacji. Maksymalna wysokość kar nie może przekroczyć 20% łącznej wartości netto przedmiotu umowy.”?

Uzasadnienie:

Kara umowna ma pełnić funkcję odszkodowawczą i nie powinna prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego kosztem Wykonawcy, zasadnym jest więc obniżenie górnego limitu naliczania kar. W razie uzasadnionej potrzeby Zamawiający i tak może dochodzić odszkodowania uzupełniającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

32. Zapytanie Wykonawcy:

Umowa nr D25C/251/N/11-32rj/25

Dotyczy zadania nr 1-5,7-15

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z §6 ust. 4 projektu umowy ?

Uzasadnienie:

Wykonawca nie wyraża zgody na potrącenie kar umownych z wynagrodzenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

33. Zapytanie Wykonawcy:

Umowa nr D25C/251/N/11-32rj/25

Dotyczy zadania nr 1-5,7-15

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie § 7 ust. 4 projektu umowy?

Uzasadnienie:

Zamawiający nie może oczekiwać od Wykonawcy dostarczania towaru po cenie niższej niż cena określona w umowie. Współpraca stron ma dla Wykonawcy znaczenie gospodarcze i musi zapewniać rentowność. Cena ofertowa obejmuje prognozy ewentualnych obniżek cen na rynku. Zamawiający podpisując umowę o zamówienie publiczne powinien mieć zabezpieczone środki finansowe na realizację zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

34. Zapytanie Wykonawcy:

Umowa nr D25C/251/N/11-32rj/25

Dotyczy zadania nr 1-5,7-15

Czy Zamawiający zgodzi się na wprowadzenie zmian do § 7 i § 8 projektu umowy tak, aby aktualna stawka VAT była stosowana automatycznie, bez konieczności zawierania aneksu do umowy, przy niezmięniętej cenie netto?

Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 28 ustawy PZP, to wartość netto określa wysokość zobowiązania, podatek VAT składający się na cenę brutto jest daniną publiczną, której Wykonawca jest jedynie płatnikiem. Strony niniejszej umowy nie mają żadnego wpływu na wysokość tego podatku. Zasadnym jest, aby nowa stawka była stosowana automatycznie od dnia wejścia w życie stosownych przepisów. Proszę też mieć na względzie, że Wykonawca nie może wystawić faktury z nieobowiązującą stawką.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę.

35. Zapytanie Wykonawcy:

Umowa nr D25C/251/N/11-32rj/25

Dotyczy zadania nr 1-5,7-15

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w § 8 ust. 9 projektu umowy, postanowienia, że zmiana wynagrodzenia nie zostanie obniżona poniżej ceny ofertowej oraz że pierwsze zmiana wynagrodzenia może nastąpić po 6 m-cach, kolejne co 6 m-cy?

Uzasadnienie:

- Cena ofertowa uwzględnia prognozy obniżek cen na rynku, dlatego obniżenie wynagrodzenia nie powinno następować poniżej tej wielkości.
- oferta jest składana w warunkach niepewnej sytuacji gospodarczej, dlatego waloryzacja wynagrodzenia powinna uwzględniać okres półroczny.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

36. Zapytanie Wykonawcy:

Umowa nr D25C/251/N/11-32rj/25

Dotyczy zadania nr 1-5,7-15

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z §9 ust. 2 projektu umowy ?

Uzasadnienie:

W przypadku odstąpienia od umowy Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy i jest to wystarczająca sankcja. Realizowanie dostaw od przedmiotu trzeciego na koszt Wykonawcy jest nieuprawnione, gdyż prowadziłoby do bezpodstawnego wzbogacenia Zamawiającego kosztem Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

37. Zapytanie Wykonawcy:

Umowa nr D25C/251/N/11-32rj/25

Dotyczy zadania nr 1-5,7-15

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §9 ust. 3 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Zamawiający zastrzega sobie prawo rozwiązania Umowy w trybie natychmiastowym w przypadku:

- a) pięciokrotnej realizacji istotnych postanowień Umowy niezgodnie ze złożoną ofertą po uprzednim bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do prawidłowej realizacji Umowy,
- b) podwyższenia cen przez Wykonawcę z naruszeniem zapisów nn Umowy, chyba że wyższa cena została naliczona na skutek błędu systemu lub oczywistej omyłki – w takiej sytuacji Wykonawca niezwłocznie dokona stosownej korekty,
- c) innej nienależytej realizacji istotnych postanowień Umowy przez Wykonawcę po uprzednim bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do prawidłowej realizacji Umowy.”?

Uzasadnienie:

- Rozwiązanie umowy powinno być ostatecznością, z uwagi na to, że ma być zawarta na 36 miesięcy, Wykonawca prosi o zwiększenie dopuszczalnej liczby uchybień. Ponadto powinny być to naruszenia istotne;
- Nie można wykluczyć, że cena zostanie naliczona błędnie na skutek problemów z systemami komputerowymi Wykonawcy lub zwyczajnej omyłki, w takiej sytuacji rozwiązanie umowy nie powinno być dopuszczalne, a Wykonawca powinien być zobowiązany do dokonania korekty;

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację §9 ust. 3, który otrzymuje brzmienie:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo rozwiązania Umowy w trybie natychmiastowym w przypadku:

- a) realizacji istotnych postanowień Umowy niezgodnie ze złożoną ofertą po uprzednim bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do prawidłowej realizacji Umowy,
- b) podwyższenia cen przez Wykonawcę z naruszeniem zapisów nn Umowy, chyba że wyższa cena została naliczona na skutek błędu systemu lub oczywistej omyłki – w takiej sytuacji Wykonawca niezwłocznie dokona stosownej korekty,

- c) innej nienależytej realizacji **istotnych postanowień** Umowy przez Wykonawcę po uprzednim bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do prawidłowej realizacji Umowy."

38. Zapytanie Wykonawcy:

Pytania do projektu umowy:

Do rozdz. V SWZ: Prosimy o skrócenie okresu realizacji umowy do 24 miesięcy. Krótszy okres realizacji umowy pozwoli na częstszą aktualizację jej postanowień i zwiększy elastyczność stron pozwalając na szybsze dostosowywanie się do zmieniających się warunków rynkowych. Co istotne, krótszy termin trwania zobowiązania z pewnością przyczyni się również do zwiększenia konkurencyjności postępowania, potencjalni Wykonawcy nie będąc bowiem obarczeni długoterminowym zobowiązaniem i wynikającym z tego zwiększonym ryzykiem operacyjnym są w stanie zaoferować korzystniejsze ceny.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

39. Zapytanie Wykonawcy:

Pytania do projektu umowy:

Do §5 ust. 5 wzoru umowy prosimy o dopisanie następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę.

40. Zapytanie Wykonawcy:

Pytania do projektu umowy:

Do treści §6 ust. 1 lit. d) projektu umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu §6 ust. 1 lit. d) projektu umowy poprzez zapis o ewentualnej karze za opóźnienie w dostarczeniu dokumentów w wysokości 50 zł dziennie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę.

41. Zapytanie Wykonawcy:

Pytania do projektu umowy:

Do §6 ust. 4 wzoru umowy prosimy o dodanie słów: „pod warunkiem, że potrącana kara umowna będzie miała charakter bezsporny oraz wymagalny.”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

42. Zapytanie Wykonawcy:

Pytania do projektu umowy:

Do §8 ust. 9 wzoru umowy: Prosimy o potwierdzenie, że ewentualne zmniejszenie wynagrodzenia Wykonawcy będzie możliwe pod warunkiem przekroczenia progu waloryzacji przy jednoczesnym osiągnięciu wskaźnika, o którym mowa w §8 ust. 9 wartości ujemnej (gdy nastąpi deflacja).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę.

43. Zapytanie Wykonawcy:

Pytania do projektu umowy:

Do §9 ust. 3 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §9 ust. 3 zdania ostatniego Umowy o treści: „w szczególności będzie zobowiązany do zwrotu kosztów tak powierzonych dostaw” na zdanie następujące: „Różnicą w cenie zakupu interwencyjnego partii asortymentu, którego dotyczy zwłoka, Kupujący obciąży Sprzedawcę” Wykonawca wyjaśnia, że wyżej wskazane postanowienie pozostaje niezgodne z przepisami prawa, z utrwaloną doktryną i judykaturą. Zamawiający zastrzega sobie bowiem prawo do obciążenia Sprzedawcy pełnymi kosztami zakupu interwencyjnego, co w konsekwencji prowadzi do wypaczenia jego ustawowego uprawnienia. Przepis art. 479 k.c. uprawnia wierzyciela, w razie zwłoki dłużnika do nabycia na

jego rzecz rzeczy tego samego gatunku, jednak z zastrzeżeniem, że „wierzyciel może żądać zwrotu kosztów nabycia zastępczego od dłużnika, a zarazem nie jest uprawniony do zapłaty dłużnikowi swojego świadczenia, prowadziłby do niesłusznego wzbogacenia tego wierzyciela.” (Kodeks cywilny, Komentarz, J.M. Kondek, red. K. Osajda, 2021 r.).

Powyższe konsekwentnie potwierdza judykatura- Sąd Apelacyjny w wyroku z dnia 5 sierpnia 2016 r., sygn. akt: I ACa 322/16 wskazał, że: „Jeżeli nabycie rzeczy wynika z umowy wzajemnej, to po zrealizowaniu go przez wierzyciela, obowiązek dłużnika dotyczy kosztów nabycia, pomniejszonych o cenę, do której uregulowania zobowiązany byłby wierzyciel. Sąd Apelacyjny w Krakowie w kolejnym wyroku podsumował, że „Roszczenie o zapłatę kosztów, o jakich mowa w art. 479 KC, ma charakter odszkodowawczy. Odliczenie zaś od kosztów zakupu zastępczego ceny uzgodnionej między stronami stanowi uwzględnienie zasady compensatio lucri cum damno, gdyż stanowi uwzględnienie tego, co wierzyciel zaoszczędził nie świadcząc stronie pozwanej.” (wyrok z dnia 19 lutego 2020 r., sygn. akt: I Aga 29/19). Mając na uwadze powyższe, w celu wyeliminowania ryzyka nieważności (z uwagi na wprowadzenie do umowy niezgodnego z przepisami prawa postanowienia), Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę ww. zapisu jak powyżej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę.

44. Zapytanie Wykonawcy:

Pytania do projektu umowy:

Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie.

45. Zapytanie Wykonawcy:

Pytania do projektu umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci:

- oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego
- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia;

Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

46. Zapytanie Wykonawcy:

(zadanie nr 1) Czy Zamawiający dopuści nóż Crescent 2,5mm zagięty 55st, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza.

47. Zapytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek wykonawcy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

48. Zapytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający wyrazi na cesję praw i obowiązków z wzoru umowy na bank kredytujący grupę kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

49. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy Wzoru UMOWY nr: D25C/251/N/11-32rj/25 – dotyczy zadań: 1-5, 7-15, § 2 pkt. 4:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym:

4. Zamawiający zastrzega sobie prawo do wykorzystania niepełnej ilości asortymentu. Zamawiający wykorzysta 80 % ilości asortymentu określonej w poszczególnych pozycjach danego zadania. Pozostałe 20% ilości asortymentu określonego w poszczególnych pozycjach zadania Zamawiający może wykorzystać w razie zaistnienia takiej potrzeby. Z tytułu nie wykorzystania ilości asortymentu określonej w zdaniu pierwszym nie przysługują Wykonawcy wobec Zamawiającego roszczenia odszkodowawcze. W przypadku, gdy umowa zawiera także dzierżawę, Zamawiający zastrzega sobie prawo do wykorzystania niepełnej wartości dzierżawy z zapewnieniem wykorzystania nie mniej niż 80 % wartości dzierżawy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę.

50. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy Wzoru UMOWY nr: D25C/251/N/11-32rj/25 – dotyczy zadań: 1-5, 7-15, § 6 pkt. 1, lit. a) i b):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych zgodnie z poniższym zapisem:

1. Wykonawca zapłaci kary umowne w przypadku:

- a) nieterminowej dostawy sukcesywnej w wysokości 0,2 % wartości brutto zamówienia częściowego za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu określonego w § 4 ust. 1 niniejszej Umowy,
- b) nie dochowania terminów określonych w § 5 niniejszej Umowy w wysokości 0,2 % wartości brutto wadliwej dostawy za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę.

51. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy Wzoru UMOWY nr: D25C/251/N/11-32rj/25 – dotyczy zadań: 1-5, 7-15, § 6 pkt. 1, lit. c):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych zgodnie z poniższym zapisem:

- c) odstąpienia od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części Umowy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

52. Zapytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający w Zadaniu 2 w pkt 4 dopuści JEDNORAZOWY ZESTAW MATERIAŁÓW DO ZABIEGÓW ŁĄCZONYCH – FAKOEMULSYFIKACJI I WITREKTOMII TYLNEJ KOMPATYBILNY Z OFEROWANYM APARATEM w skład, którego wchodzi:

witrekto tylny 23G z prędkością pracy noża do 7500 cięć/min (pojedynczych cięć), kaseta z zatyczką, zestaw drenów irygacyjno – aspiracyjnych, pokrowiec na stół, monitor oraz pilot, kranik 3 –drożny z drenem, zatyczki do trokarów, 3 trokary z nożami one-step 23G, oświetlacz 23G szerokokątny, aparat kroplówki z systemem wymuszonej infuzji płynowej; komora testowa, klucz do tipów?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza.



znak: D25C/251/N/11-32rj/25

53. Zapytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający w Zadaniu 2 w pkt 5 dopuści JEDNORAZOWY ZESTAW MATERIAŁÓW DO ZABIEGÓW ŁĄCZONYCH – FAKOEMULSYFIKACJI I WITREKTOMII TYLNEJ KOMPATYBILNY Z OFEROWANYM APARATEM w skład , którego wchodzi:

witrektom tylny 25G z prędkością pracy noża do 7500 cięć/min (pojedynczych cięć), kaseta z zatyczką, zestaw drenów irygacyjno – aspiracyjnych, pokrowiec na stół, monitor oraz pilot, kranik 3 –drożny z drenem, zatyczki do trokarów, 3 trokary z nożami one-step 25G, oświetlacz 25G szerokokątny, aparat kroplówki z systemem wymuszonej infuzji płynowej; komora testowa, klucz do tipów ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza.

WSZYSTKIE WPROWADZONE ZMIANY STAJĄ SIĘ INTEGRALNĄ CZĘŚCIĄ SWZ I ZASTĘPUJĄ LUB UZUPEŁNIAJĄ ZAPISY SWZ W ODPOWIEDNIM ZAKRESIE.

Z poważaniem

**KOORDYNATOR
DS. ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH**


mgr Monika Klause

